omnibus, genuinis et vera interpretum verba reperiri. Quam quidem sententiam ita veram putamus, ut hoc in genere vix aliquid dici posse videatur certius. Cum enim in conficiendo hoc libello præcepta veterum grammaticorum contulimus cum locis versionis illius Gr. non paucis, raro vidimus Alex. codicem (nam de hoc potissimum nunc agimus, quis de eo maxime mirum videri possit) exhibere vocabula, quæ ex illorum sententia habenda essent pro Alexandrinis. Ut verbis fidem facerem, adjeci nonnulla exempla,¹ et quibus apparet, codicem Alex. per librariorum vel grammaticorum male sedulos et Alex. dialecti naturam ignorantem, neque tamen semper diligentes satis ac sibi constantes, turpiter fuisse interpolatum. Sed de his nunc quidem hæc.

Fausca suspensum, quorum puto mihi rationem esse reddendam. Scilicet prioribus paragraphis, quæ propter multiplicem utilitatem nec ab hac nova editione abesse volui, repeti nonnulla, quæ jam ab aliis, multo me doctioribus, bene dicta fuisse non ignorabam, sed id mihi videor ita fecisse, ut nihil ex his afferrem, quod non instituti mei ratio exigeret, utque suis queque auctoribus bona fide referrentur accepta. Neminem enim facile magis quam me, offendit illorum hominum ratio, qui milles jam cotiam crantem rursus reçoquunt, et ad fastidium usque lectoribus, non sponunt, sed infarciunt. Deinde non pauca fateor esse meo libello cum Maittairii libro communia, nec tamen sæpe, imò rarissime, locos indicavi, ubi ipse ille doctissimus jam eadem, quæ ego, attigerit: quæ quidem ratio non vitio mihi vertatur, audias quos, Lector, ac perpendas ejus rei causam. Comparans enim, quæ ex mea ipsius lectione in schedis notata habebam, cum his quæ Maittairio operi, de hac quidem dialecto, passim inesse reperiuntur, ubi fere annotato dignum, quod ibi extaret, me prætermisissè apprehendi, præter Schotti locum de duplici dialecto Dor., quæ tamen et ipso libello meum recte carere potuisse intelliges ex his, quæ infra diximus § 8. not. 2. Quare quæ jure mea essent, ex non intelligebam cur tanquam ab alio accepta commemorarem, præsertim cum illud ostentationis doctrinæ genus, quod inest in cumalibus, quæ eadem de re jam monuerunt, scriptoribus, mihi sit maxime odiosum, et sic non parum libelli moles aucta fuisset. Conferat, cui volupe est, meum libellum cum opere laudato, et videbit, me plurima attulisse, quæ vir ille diligentissimus, vel consulto, vel male fida memoria, usus, omisit, et quæ ne ego quidem in usura ejus editione addere omnia potui. Ipse quoque prætorum hujus generis ibi addidissim, si jam tum, cum librum Maittairii in usum publicum recognoscerem, de nova hujus meli-libelli editione serio cogitasset. In illo enim opere desiderium quorundam exemplorum, quæ ab hoc meo abesse non debent, lectores facile tulissent.

ARGUMENTUM.

- §. 1. De tempora et occasione versionis *V. T. Gr.*—§. 2. De dialecto versionis *Alex.*—§. 3. De dialecti natura uixeris—§. 4. De notionibus nominis διὰλέκτος—§. 5. De discriminibus dialecti, lingue, et styli—§. 6. De Ægyptiorum studio lingue *Gr.*—§. 7. De dialecto Macedonico-Alexandrina—§. 8. De dialecti Maced. natura—§. 9. De dialecti *Alex. ingenio*—§. 10. De dialecto Ægyptiæ—§. 11. De structura verborum *Alex.*—§. 12. De vocabulis probabiliter *Alex.*

§. 1. Cum non solum oratio *Gr.* librorum *V. T.* versionis, quæ vulgo septuagintaviralis, relictus Alexandrina, dicitur,² ægergie differre inveniatur ab ea orationis forma, quæ conspicitur in reliquorum *Gr.* scriptorum, maxime Atticorum, monumentis, verum etiam causa hujus diversitatis repeti recte videantur ex interpretum ingenio et consilio et ætate, et loco item, ubi vixerunt, et ex occasione, per quam eos laboreum suscepisse verisimile est: quorum omnium non eandem in hac versione rationem esse posse, cum in libris aliis ac primitus *Gr.* scriptis, nemo non intelligit: non essent quidem hæc indigna, de quibus paulo disputaretur uberius, atque, si vellem, quæ jam alii de his tradiderunt, repeterem, multa sane, neque ea contemnenda, possem afferre. Quoniam vero sic et fines opusculi angustiores futuri essent, quam qui caperent illam disputationem, et ego superflua magis dixisse judicari recte possem a viris eruditiss, quam quibus me gratiam ab his aliquam inisturam esse sperarem: breviter tantum, quæ ad institutum nostrum præcipue pertinere videantur, statim ab initio ponam, nec, si quando opus sit illustratione quadam ex ipsa versionis historia, filium, orationis medium interrompere cogar.

Et de tempore quidem, quod facta fuerit illa versio, nihil amplius definire potuere viri hoc in genere verisimilissimi, quam veteri ceptum esse illo tempore, quæ una cum patre Ptolemæo Lagida regnavit in Ægypto filius Philadelphus,³ quodque vel, ut Usserius putabat,⁴ in Olymp. cxxiii. ult. et cxxiv. i. vel, quæ erat Hodii⁵ sententia, in Olymp. cxxiiii. 3. et 4. incidit. Tum vero non nisi Pentateuchum translatum fuisse, cujus versionem posterioribus demum temporibus paulatim secutæ sunt reliquorum librorum divinarum versionis, utpote quæ non ab uno,⁶ sed a diversis auctoribus profectas esse constat, intelligi facile potest, non

¹ Sic Deut. 11. 7. in cod. Alex. est *ἰσὺρ*. Jer. 6. 29. *καταβρωσῶν*. Exod. 10. 26. *ἀγορῶν*, 33. 8. *σαρτῶν*. Job. 1. 4. *ἰνδῶν*. Ezech. 27. 12. *ἰαπόρῶν*. Exod. 15. 27. *ὄβρω*. Deut. 1. 25. *ἰαβῶν*, 7. 19. *ἱστ*. Job. 3. 14. *ἄρῶν*. Job. 5. 14. *ἰαπόρῶν*. 18. 7. *ἰαπόρῶν*. 21. 20. *ἰαρῶν*. 2 Reg. 10. 14. *ἰαρῶν*. 17. 20. *ἰαρῶν*. Ps. 131. 15. *ἰαρῶν* pro *ἰαρῶν*. Gen. 33. 19. *οἰσῶν* est vocabulum *ἰαρῶν*, et sic porro.